INDICAÇÃO Nº 529/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto ao DNIT, para que providencie a instalação de iluminação pública na BR-459, desde a ponte sobre o Rio Sapucaí até o entroncamento com a BR-381.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho da BR-459 não há iluminação. Os motoristas e moradores do bairro Belo Horizonte pedem a iluminação do trecho, pois a visibilidade no local durante a noite é precária, o que aumenta os riscos de acidentes. Muitas pessoas atravessam a ponte sobre o Rio Sapucaí a pé durante a noite, o que gera insegurança. A iluminação de todo trecho vai trazer mais seguranças aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE